Председателю Правительства
         Российской Федерации
         М. Е. Фрадкову

Уважаемый Михаил Ефимович!

В Государственную Думу обратились 15 общественных экологических организаций России,
Азербайджана, Казахстана, Туркменистана, Ирана  с вопросом о том, какие шаги предпринимают
Правительства прикаспийских государств, для ускорения процесса ратификации Рамочной
Конвенции по охране морской среды Каспийского моря, подписанной в Тегеране 4 ноября 2003
года.

На рабочей встрече членов этих организаций, прошедшей 27-28 марта 2004 года в г. Баку,
участники договорились оказывать всемерное содействие продвижению Конвенции в своих
странах.

Они просят законодателей прикаспийских государств ускорить процесс ратификации
Конвенции.

Просим проинформировать нас о состоянии дел по этому вопросу и сообщить:
1. Кому предоставлены полномочия на ведение дальнейших переговоров по  Конвенции;
2. Планируется ли внесение Конвенции  в Государственную Думу на ратификацию, и в
какие сроки, или будет выбран иной вариант принятия или утверждения данного
документа Российской Федерацией;

3.  Какой государственный орган отвечает в настоящее время за подготовку и ратификацию
(принятию, утверждению) этой Конвенции, в т.ч. за работу с общественностью;

4. Какой «национальный орган» будет координировать действия Российской Федерации по
выполнению Конвенции после вступления её в силу.

С уважением,
Зам. Председателя Комитета по
экологии          А. Н. Грешневиков
Зам. председателя Комитета по
энергетике, транспорту и связи       И. А. Ждакаев

	Ïðåäñåäàòåëþ Ïðàâèòåëüñòâà